Germain d'Auxerre, déjà fort embarrassée par la ruine partielle

de son église, arrivée vers 1363 ^. L'abbé et le couvent durent

recourir à Urbain V, en 1370, pour obtenir sa protection contre les

exactions de plusieurs citoyens, qui voulaient les contraindre à ver-

ser leur part de contribution aux dépenses qu'entraînaient les forti-

fications de la ville et d'autres lieux ^. Ils ne se trouvaient pas

à l'abri des incursions de l'ennemi ; l'abbé Hugues obtint, cette

même année, la permission de fortifier l'église et la maison située à

Héry, qui était une des dépendances de l'abbaye ^. Mais il

1. Froissart, éd. Luge, VI, p. lxv; le bascot de Mauléon dans Froissart, éd. de

Lettexhove, XI, p. 113 suiv. ; Durrieu, Les Gascons en Italie, p. 115.

2. Cf. ci-dessus, p. 235, et Reçf. Aven. Urban. V, n° 19, fol. 366'', ad an. 1368, Junii

28 : « Ecclesia Autissiodoren. propter guerras que in regno Francie diutius viguerunt,

niulta jocalia et paranienta divinis usibus deputata ab ipsius regni hostibus rapta et

asportata perdidit et multa alia dampna passa est. »

3. Suppl. Urban. V, n° 38, fol. 145, ad ad. 1363, Septemb. 15 : » propter antiquita-

tem de novo cecidit seu ccrta pars ejusdem. » On ne pouvait plus célébrer dans le

chœur et sur le maître-autel.

4. Recf. Aven. Urban. V, n° 21, fol. 401'', ad an. 1370, Maii 1 : « Ven. fr. episcopo

Nivernen. et dil. fil. abbati nionasterii Verziliacen., Eduen. dioc, ac priori S.

Stephani Nivernen. salutcm. etc. Hiis que etc. Sane petitio pro parte dil.

fil... abbatis et conventus monasterii S. Germani Autissiodoren., ad Rom. eccl. nullo

medio pertinentis, O. S. B., nobis nuper exliibita continebat, quod nonnuUi civescivi-

tatis Autissiodoren., et quampluresecclesiastice et alielaicalcspersone ejusdem civitatis

et aliorum locorum ab ipsis abbate et conventu imposiliones pro mûris et fossatis et

aliis reparationibus dicte civitatis et aliorum locorum aliasque subventiones, pedagia

et alia quamplurima onera... exigunt... minus juste. [Mandat eisdem ut moneantexi-
gentes hujusmodi onera quatenus sub excommunicationis poena abhisabstineant, nisi

id de spcciali ipsorum exccutoriuii licentia faciant, ac infra mensem recepta resti-

tuant]. Dat. apud Montemflasconem kal. Maii an. VIII ».

5. lîeg.Aven. Clément. VII, n° 22, fol. 306, ad an. 1381, Julii 31 : «Dil. fil. priori de

Sancto Reveriano, Nivernen. dioc... Sincère devotionis... Exponente Hugone abbate

monasterii S. Germani Autissiodoren., O. S. B., quod in loco de Heriaco Autissiodo-